Sic etiam antequam educeret Dominus filios Israel ex Egypto, longo tempore, et multo tempore eos affligi et flagellari permisit. Ibid. i, et sequentia.

Magi et malefici Pharaonis, Deo permitente, fecerunt signa in Egypto, sicut Moisés, quod plura. Ibid. viii, 14.

Toties promisit Dominus filiis Israel terram illam lacte et melle manarent, et tamen du tantum de illis, Caleb et Josué, ad illam pervenerunt, reliqui vero non, sed tantum parvuli eorum. Num. xiv, 38.

Moyses, qui toties populum peccatum reconciliavit Deo, pécavuit semel ad aquas contradictionis, et non obtinuit pro se ipso, ut intraret terram promissionis. Ibid. xx, 12.

Hoc ipso, quod filii Israel propter peccata supermercerunt quadriginta annis in deserto et amplius, magnificatus est Deus qui eos tamdiu pavil, et eorum vestimenta a consumptione servavit, et tandem eos in terram promissionis mirabiliter introduxerat. Josué, ii, et sequentia. Deut. viii, 4.

De gentibus, qui habitant in terra promissionis dicitur: Domini enim sententia fuerat, ut indurarentur corde eorum, et pugnarent contra Israel, et caderent: et non merentur ultimam clementiam, hoc perirent, etc. Ibid. xi, 20.

Fili Israel contra filios Benjamin de consilio et voluntate Domini prelantes his de-

### TITULO XXXI.

JUICIO, PENSAMIENTOS, DESIGNIOS OCULTOS DE DIOS.

(Resolvieron matar á José sus hermanos, y Dios dispuso que con su envidia le encubriese.) Gén. cap. xxxvii y xl.

(Con grande estraneza de José, su padre Jacob bendecía á los hijos de aquél, colocando la mano derecha sobre la cabeza de Efraín el menor, y la izquierda sobre la del mayor, Manases.) Gén. cap. xlvin, v. 44.

(Bien sabía el Señor que Faraón se resistiría á sus mandatos; sin embargo, mandó á Moisés que se los intimase.) Gén. cap. v y vi.

(Antes de libertar á su pueblo del cautiverio de Egipto, permitió que fuera afigido muchas veces con desgracias y penalidades.) Gén. cap. i y siguientes.

(El Señor permitió que los magos egipcios hicieran milagros parecidos á los que obró Moisés.) Gén. cap. vii, v. 14.

(Cuántas veces prometió Dios la tierra de Canaam á los hijos de Israel: no obstante, solo dos, Caleb y Josué, llegaron á pisarla; penetrando únicamente la generación sucesiva.) Núm. cap. xiv, v. 38.

(Moisés, que tantas veces reconcilió al Señor con su pueblo, no pudo conseguir que perdonándole el pecado cometido en las aguas de la contradicción, le dejase entrar en la tierra prometida.) Núm. cap. xx, v. 12.

(El castigo que por sus pecados impuso Dios á los israelitas, teniéndoles en el desierto más de cuarenta años, dió margen para que resplandeciera mas la omnipotencia divina, que les alimentó, conservó sus vestidos por tanto tiempo sin deteriorarse, y les introdujo por último en la tierra de promisión.) Josué, cap. ii y siguientes. Deut. cap. viii, v. 4.